
 

 

令和 6 年 5 月吉日 

 

医療・健康産業企業の皆様 

一般社団法人日本循環器協会 

代表理事 小室一成 

 

賛助会員募集のお知らせ 

 

拝啓 向暑の候、みなさまには益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、心より感謝いたします。 

 

さて、本日は、一般社団法人日本循環器協会賛助会員募集のご案内を申し上げます。 

 

当協会は、患者、医療者、企業の三者を結びつける架け橋となるべく、日本循環器学会お

よび日本心臓財団と協力し、令和 3 年 5 月 10 日に設立されました。そして、今年で設立 3

周年を迎えることができました。この間、400 名を超える正会員および 26 社の賛助会員企

業が協会の理念に共鳴し、8 つの委員会を中心に多岐にわたる事業活動を推進してまいり

ました。今後もさらに各団体との連携を強化し、循環器病予防の重要性を広く国民に訴え

かけていく所存です。 

 

ここで、賛助会員の皆様と共に取り組んでいるプロジェクトの一部をご紹介いたします。

生命保険関連の賛助会員と協力して昨年度から進めている「循環器病アドバイザー制度」

は、いよいよ今年度に正式に開始される予定です。また、米国で 20 年以上続く女性の心

臓病啓発イベント「Go Red for Women」の日本版を、賛助会員の皆様と共同で開催する

ことができました。さらに昨年度開始した賛助会員同士のワークショップ「産産協議会」

はすでに第 5 回を迎え、企業間の交流が深まり、新たな共同事業も始まりつつあります。 

 

このように、当協会は「企業との協創」をキーワードに、賛助会員の皆様と共に新たな価

値を創造し、これまでの循環器診療の枠を超えた課題解決に取り組んでいます。貴社にお

かれましても、ぜひ日本循環器協会にご入会いただき、それぞれの強みを活かしながら循

環器病の克服に向けて共に歩んでいきたいと存じます。 

 

今後とも、循環器領域における医療の発展および国民の健康増進のためにご支援とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


